Протокол выбора победителя, зак.1265
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 322/МЭ-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому  запросу цен на право заключения договора:
«Линейно-сцепная арматура (для провода СИП)» для нужд филиалов АО «ДРСК» (закупка 1265раздела 4.2 ГКПЗ 2018 г.).

	Благовещенск
ЕИС № 31806236413
	« 03 » мая 2018

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Открытый запрос цен: «Линейно-сцепная арматура (для провода СИП)» для нужд филиалов АО «ДРСК»
Планируемая стоимость лота в ГКПЗ АО «ДРСК» составляет: 4 174 364,00 руб. без учета НДС.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
2. Об отклонении заявки ООО " ПО "РосЭнергоРесурс "
3. Об отклонении заявки ООО ФПГ "ЭНЕРГОЦЕНТР
4. Об отклонении заявки ООО " ЭнергоКомплект "
5. Об отклонении заявки ООО " АТОМ ИНЖИНИРИНГ "
6. Об отклонении заявки ООО " ТЕХЭНЕРГОХОЛДИНГ "
7. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
8. Об итоговой ранжировке заявок
9. О выборе победителя открытого запроса цен.

РЕШИЛИ:
ВОПРОС 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок Участников»
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников.
	№ п/п
	Порядковый номер заявки
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС

	1
	1
	23.03.2018 14:55
	Общество с ограниченной ответственностью НИЛЕД
ИНН/КПП 5036078497/503601001
ОГРН 1065074071578
	4128117.70
	4871178.89

	2
	2
	28.03.2018 10:50
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоКомплект"
ИНН/КПП 3812156110/381201001
ОГРН 1143850026814
	3617492.01
	4268640.57

	3
	3
	29.03.2018 04:16
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТОМ ИНЖИНИРИНГ"
ИНН/КПП 2724187491/272401001
ОГРН 1142724002277
	4174364.00
	4925749.52

	4
	4
	29.03.2018 18:14
	Общество с ограниченной ответственностью «Южноуральская изоляторная компания»
ИНН/КПП 7424032866/742401001
ОГРН 1147424002109
	4172205.00
	4923201.90

	5
	5
	29.03.2018 08:25
	Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХЭНЕРГОХОЛДИНГ"
ИНН/КПП 5038110241/503801001
ОГРН 1155038000039
	4118176.06
	4859447.75

	6
	6
	29.03.2018 08:30
	Общество с ограниченной ответственностью ''Торговый Дом ''УНКОМТЕХ''
ИНН/КПП 7731530768/773601001
ОГРН 1057748244388
	4174364.00
	4925749.52

	7
	7
	29.03.2018 08:43
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ФИНАНСОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ГРУППА "ЭНЕРГОЦЕНТР"
ИНН/КПП 5902230876/590201001
ОГРН 1135902000123
	2669528.00
	3150043.04

	8
	8
	29.03.2018 08:47
	Общество с ограниченной ответственностью ПО "РосЭнергоРесурс"
ИНН/КПП 5404223516/540401001
ОГРН 1045401484490
	2336227.00
	2756747.86

	9
	9
	30.03.2018 08:08
	Общество с ограниченной ответственностью "НЕВАЭНЕРГОПРОМ"
ИНН/КПП 7802536127/780201001
ОГРН 1157847279259
	4110000.00
	4849800.00

	10
	10
	30.03.2018 07:31
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХЭНЕРГОСНАБ"
ИНН/КПП 7728364648/772801001
ОГРН 1177746227559
	3605000.00
	4253900.00

ВОПРОС 2	Об отклонении заявки  ООО " ПО "РосЭнергоРесурс "
    Отклонить заявку Участника ООО " ПО "РосЭнергоРесурс "  от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям п. 2.4.2.1 в)  документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. Участник не предоставил протоколы испытаний на продукцию, что противоречит п. 3.4 ТЗ.
2. В предоставленном участником каталоге ООО «МЗВА» отсутствует зажим анкерный клиновой, PA 25*100 ст., указанный в техническом предложении как аналог зажиму анкерному клиновому, DN 123, с описанием технических характеристик зажима, что противоречит п. 2.2, п. 3.6 ТЗ.
3. В предоставленном участником каталоге ООО «КЭЗ КВТ» отсутствует указанный в техническом предложении инструмент для зачистки проводов автоматический, FMHT0-96230 FATMAX Stanley, с описанием технических характеристик инструмента, что противоречит п. 2.2, п. 3.6 ТЗ.
4. В предоставленном участником каталоге ООО «НИЛЕД» отсутствует указанный в техническом предложении ролик монтажный ST 26.22, с описанием технических характеристик ролика, что противоречит п. 2.2, п. 3.6 ТЗ.
 5. В представленной заявке, согласно техническому предложению, участник предложил аналоги продукции, которые не соответствуют продукции согласно таблице 1.1 приложения ТЗ по техническим параметрам:
	Требования Заказчика
	Предложение Участника

	Зажим подвесной, PS 2000 (поз. 22 табл. 1.2):
· зажим имеет МРН3, кН: 15.
	Зажим подвесной, PS 1500 (поз. 22 табл. 1.2):
- зажим имеет МРН3, кН: 12.

На дополнительный запрос участник не предоставил ответ

ВОПРОС 3«Об отклонении заявки ООО ФПГ "ЭНЕРГОЦЕНТР»
      Отклонить заявку Участника ООО ФПГ "ЭНЕРГОЦЕНТР» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям п. 2.4.2.1 б,в)  Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. Участник в заявке указал срок выпуска продукции не ранее 2017 года, что противоречит п. 3.2 ТЗ.
2. Участником не предоставлены каталоги с описанием технических характеристик продукции производителей: Комтелэнерго, ООО «ТД ВЛИ Комплект», ЗАО «ЮАИЗ», ООО «Нилед», ООО «ТД ВЛИ Комплект», ООО «КЭЗ КВТ», ЭТП, Ипримэнергия, Энергосфера, ООО «Энсто Рус», что противоречит п. 2.2, п. 3.6 ТЗ.
3. Участник не предоставил протоколы испытаний на продукцию, что противоречит п. 3.4 ТЗ.
4. Участник в заявке не предоставил документы, подтверждающие соответствие предлагаемой продукции требованиям ГОСТ, что противоречит п. 3.3 ТЗ.
5. В представленной заявке, согласно техническому предложению, участник предложил аналоги продукции, которые не соответствуют продукции согласно таблице 1.1 приложения ТЗ по техническим параметрам:
	Требования Заказчика
	Предложение Участника

	Зажим ответвительный герметичный, RPN 150 (поз. 5 табл. 1.1):
· зажим имеет герметичную конструкцию;
· усилие затяжки болтов 16 Нм.
	Прокалывающий зажим ОАЗ-1 с кожухом КЗ-02 (поз. 5 табл. 1.1):
· зажим негерметичный, комплектуется защитным кожухом;
· усилие затяжки болтов 50 Нм.

	Зажим ответвительный герметичный, RP 150 (поз. 6 табл. 1.1):
· усилие затяжки болтов 16 Нм.
	Прокалывающий зажим ОАЗ-2 с кожухом КЗ-02 (поз. 6 табл. 1.1):
· усилие затяжки болтов 50 Нм.

	Зажим анкерный клиновой, DN 123 (поз. 10 табл. 1.2; поз. 3 табл. 1.4):
- зажим имеет металлическую скобу для крепления.
	Анкерный зажим клиновой РА 25х100 (поз. 10 табл. 1.2; поз. 3 табл. 1.4):
- зажим имеет пластмассовую тягу крепления.

	Зажим анкерный клиновой, DN 1 (поз. 12 табл. 1.2):
- зажим имеет металлическую скобу для крепления.
	Анкерный зажим клиновой РА 25х100 (поз. 12табл. 1.2):
- зажим имеет пластмассовую тягу крепления.

	Зажим ответвительный, РC 481 (поз. 14 табл. 1.2):
- болт зажима имеет срывную головку из алюминиевого сплава.
	Зажим для временного заземления «МЗВА» ZVZ 481 (поз. 14 табл. 1.2):
- болт зажима имеет срывную головку из пластмассы.

	Зажим подвесной, PS 2000 (поз. 22 табл. 1.2):
· зажим имеет МРН3, кН: 15.
	Зажим подвесной, PS 1500 (поз. 22 табл. 1.2):
- зажим имеет МРН3, кН: 12.

	Зажим ответвительный, N 70 (поз. 7 табл.
1.4):
- болт зажима имеет срывную головку из алюминиевого сплава.
	Зажим переходный влагозащищенный ЗПВ (поз. 7 табл. 1.4):
- болт зажима имеет срывную головку из пластмассы.

6. В предоставленном участником каталоге ООО «МЗВА» отсутствует РМ-5 ролик «ВК», указанный в техническом предложении как аналог ролику для раскатки СИП RT5, с описанием технических характеристик зажима, что противоречит п. 2.2, п.3.6 ТЗ.
7. Участником не предоставлены описания технических характеристик продукции, что противоречит п. 2.1 ТЗ.
На дополнительный запрос участник не предоставил ответ.

ВОПРОС 4 «Об отклонении заявки ООО " ЭнергоКомплект "
     Отклонить заявку Участника ООО " ЭнергоКомплект " от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям п. 2.4.2.1 б,в)  Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. Участником не предоставлены каталоги с описанием технических характеристик продукции производителей ООО «МЗВА» (на сцепную арматуру для ВЛИ 0,4 кВ), ООО «ТД ВЛИ Комплект», ЗАО «ЮАИЗ», SHTOK, ООО «КЭЗ КВТ», что противоречит п. 2.2, п. 3.6 ТЗ. Невозможно определить соответствие технических характеристик предлагаемой продукции по табл. 1.1 п. 3, 11-17, 23, 24, 27, 28; табл. 1.2 п. 8, 11, 22, 24, 26; табл. п. 4 указанных производителей, а также по сцепной арматуре для ВЛИ 0,4 кВ от ООО «МЗВА».
По результатам дополнительного запроса замечание не снято.
Участником не предоставлен каталог с описанием технических характеристик продукции производителя ЗАО «ЮАИЗ», что противоречит п. 2.2, п. 3.6 ТЗ. Невозможно определить соответствие технических характеристик предлагаемой продукции по 1.2 п. 24, 26, а также по сцепной арматуре для ВЛИ 0,4 кВ от ООО «МЗВА».
2. В представленной заявке, согласно техническому предложению, участник предложил аналоги продукции, которые не соответствует продукции согласно таблице 1.1 приложения ТЗ по техническим параметрам:
	Требования Заказчика
	Предложение Участника

	Зажим ответвительный, РC 481 (поз. 14 табл. 1.2):
- срывная головка зажима выполнена из алюминиевого сплава.
	Зажим для временного заземления, ZРZ 481 (поз. 14 табл. 1.2):
- зажим с пластмассовой срывной головкой.

	Зажим ответвительный герметичный, P4 (поз. 17 табл. 1.2):
- площадь сечения жилы магистрали: 6-95 мм2,
- площадь сечения жилы ответвления: 1,5-10 мм2.
	Ответвительный прокалывающий зажим, ZP 10 M (поз. 17 табл. 1.2):
- площадь сечения жилы магистрали: 16-95 мм2,
- площадь сечения жилы ответвления: 1,5-10 мм2. Невозможно зажать провод  сечением 10 мм2 и менее.

По результатам дополнительного запроса замечание снято частично.
В соответствии с представленным каталогом с описанием технических характеристик, продукции производителя ПП  «Импульс», ответвительный прокалывающий зажим, ZP 10 M (поз. 17 табл. 1.2) зажимает СИП с площадью сечения жилы магистрали 16-95 мм2, что не соответствует к требованиям зажима зажимать СИП с площадью сечения жилы магистрали: 10 мм2.
3. Участник не предоставил протоколы испытаний на продукцию производителей ООО «МЗВА», ООО «Нилед», ООО «Энсто Рус», ООО «ТД ВЛИ Комплект», ПП «Импульс», что противоречит п. 3.4 ТЗ.

ВОПРОС 5 «Об отклонении заявки ООО " АТОМ ИНЖИНИРИНГ "
    Отклонить заявку Участника ООО " АТОМ ИНЖИНИРИНГ " от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям п. 2.4.2.1 б)  Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1.Участник не предоставил протоколы испытаний на продукцию, что противоречит п. 3.4 ТЗ.
2. Участник в заявке не предоставил документы, подтверждающие соответствие предлагаемой продукции требованиям ГОСТ, что противоречит п. 3.3 ТЗ.
3. Участником не предоставлены каталоги с описанием технических характеристик продукции производителей ООО «Нилед», ООО «МЗВА», «STANLEY», что противоречит п. 2.2 ТЗ.
 По результатам дополнительного запроса замечание не снято

ВОПРОС 6 «Об отклонении заявки  ООО "  ТЕХЭНЕРГОХОЛДИНГ "
     Отклонить заявку Участника ООО "  ТЕХЭНЕРГОХОЛДИНГ "  от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям п. 2.4.2.1 б)  Документации о закупке.
			Основания для отклонения

	1. Участник не предоставил протоколы испытаний на продукцию, что противоречит п. 3.4 ТЗ.
По результату дополнительного запроса Участником не предоставлены  протоколы испытаний производства ООО «ИнсталГрупп», что противоречит п. 2.2 ТЗ.
2. Участником не предоставлены каталоги с описанием технических характеристик продукции, что противоречит п. 2.2 ТЗ.
По результату дополнительного запроса  Участником не предоставлен каталог с описанием технических характеристик продукции производства ООО «ИнсталГрупп», что противоречит п. 2.2 ТЗ.
По результатам дополнительного запроса замечание не снято

ВОПРОС  7  «О признании заявок соответствующими  условиям Документации о закупке»
     Признать заявки ООО "НИЛЕД", ООО "Южноуральская изоляторная компания", ООО «Торговый Дом ''УНКОМТЕХ», ООО «ТЕХЭНЕРГОСНАБ», ООО
 " НЕВАЭНЕРГОПРОМ "  удовлетворяющими по существу условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС  8  «Об итоговой ранжировке заявок»
Утвердить итоговую ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование Участника закупки
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС
	Страна происхождения
	Предоставление приоритета (в соответствии с ПП 925)

	1 место
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХЭНЕРГОСНАБ"
ИНН/КПП 7728364648/772801001
ОГРН 1177746227559
	3 605 000.00
	РФ
	нет

	2 место
	Общество с ограниченной ответственностью "НЕВАЭНЕРГОПРОМ"
ИНН/КПП 7802536127/780201001
ОГРН 1157847279259
	4 110 000.00
	РФ
	нет

	3 место
	Общество с ограниченной ответственностью НИЛЕД
ИНН/КПП 5036078497/503601001
ОГРН 1065074071578
	4 128 117.70
	РФ
	нет

	4 место
	Общество с ограниченной ответственностью «Южноуральская изоляторная компания»
ИНН/КПП 7424032866/742401001
ОГРН 1147424002109
	4 172 205.00
	РФ
	нет

	5 место
	Общество с ограниченной ответственностью ''Торговый Дом ''УНКОМТЕХ''
ИНН/КПП 7731530768/773601001
ОГРН 1057748244388
	4 174 364.00
	РФ
	нет

ВОПРОС 9 «О выборе победителя открытого запроса цен»
Признать победителем открытого запроса цен: «Линейно-сцепная арматура (для провода СИП)» для нужд филиалов АО «ДРСК» участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика ООО " ТЕХЭНЕРГОСНАБ " ( 117630,г. Москва, Старокалужское шоссе, 62 стр.1,  помещение 215 А) на условиях:  Цена: 4 253 900,00 руб. (цена без НДС: 3 605 000,00 руб.). Условия оплаты: в течение 30 (тридцати) календарных дней с  момента подписания товарной накладной (ТОРГ 12) или универсального передаточного документа (УПД) на основании счета, выставленного поставщиком. Срок поставки: 29.06.2018г. По согласованию с заказчиком допускается корректировка срока поставки на период, равный периоду продления даты выбора победителя по закупке. Гарантийный срок: не менее 36 месяцев или на условиях гарантии завода-изготовителя (в зависимости от того какая продолжительность гарантии больше) с момента поставки продукции на склад грузополучателя.

Челышева Т.В.

_____________________________

Исп. Терёшкина Г.М.
[bookmark: _GoBack](4162)397260
Страница 7 из 7
image1.jpeg